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Panáček Tomáše T.

Jedovatá 
sezóna 
Odhalte tajemství 
jedovatých rostlin

Botanická zahrada Praha

jaro 2021

11. 6.–11. 7. 
a 16. 7.–5. 9.

25. 6.–31. 10. 

23. 7.–12. 9. 

Pojďte do háje, právě kvete 
aneb Jedovaté hajničky a cibuloviny 

Co Maryša ještě neznala 
aneb Jedovaté sukulenty a cykasy 

Ďáblova zahrádka 
v Ornamentální zahradě

Nechte jedy na pokoji 
aneb Jedovaté pokojové rostliny 
ve Fata Morganě Jedovaté rostliny naší zahrady můžete 

obdivovat také v OC Krakov v rámci 
fotografi cké výstavy 10.-31. 5. 2021www.botanicka.cz

VÝROBA KLÍČŮ • AUTOKLÍČŮ 
 GRAVÍROVÁNÍ • PRODEJ ZÁMKŮ

NOVĚ NALEZNETE V GARÁŽOVÉM LOBBY V CENTRU 
KRAKOV SPECIALIZOVANOU PRODEJNU NA VÝROBŮ KLÍČŮ 

KEYPOINT S ŠIROKOU NABÍDKOU SLUŽEB I PRODEJEM 
DOPLŇKOVÉHO SORTIMENTU.

Tel: +420 736 539 333
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Milí čtenáři,

Velikonoce jsou za námi, a byť se nemohla uskutečnit tradiční velikonoční akce v našem 
centru, ani jarní jarmark pro školy a školky, měli jsme pro vás připravený alternativní 
program. Do Bohnické Velikonoční hry, kterou jsme zorganizovali ve spolupráci s MČ 
Prahy 8, se zapojilo více než 450 rodin. Doufáme, že jste si dobrodružné putování po ve-
likonoční pomlázce užili, stejně jako kvízovou soutěž, která se vázala k našemu obřímu, 
ručně malovanému, dvoumetrovému vejci. 

Od poloviny března byla v centru k vidění 
také výstava ZOO Praha, jejímž cílem bylo 
podpořit zvířecí obyvatele zoo stravenka-
mi. Děkujeme za všechny pozitivní ohlasy a 
zakoupené stravenky, které jistojistě udělají 
radost nejednomu zvířeti. 

Květen i červen u nás patří dětem a rodi-
čům, i proto je magazín věnován právě jim. 
V našem, již třetím novém vydání magazínu, 
se můžete těšit na neotřelý nápad na dárek 
ke Dni matek se soutěží o poukázky na ná-
kup v marketu DELMART, pozvánku na vý-
stavu do Botanické zahrady, nebo článek o 
putovních kamíncích, které rozdávají radost 
po celé naší republice. Nechybí ani plán 
nadcházejících akcí, na které se moc těšíme 
a věříme, že si je společně užijeme. 

Užívejte slunečné dny a načerpávejte jarní 
energii. Těšíme se na vás v Centru Krakov.

Minulé číslo vyzvalo děti ke kreativnímu tvoření vlasatých panáčků z osení. Nápadů, jak 

děti doma zabavit ubývá, a i dětem se do tvoření ne vždy chce. Proto nás moc potěšily 

všechny zaslané soutěžní fotografie s načančanými a bohatě zdobenými panáčky. Dě-

kujeme všem malým kreativcům za účast a moc se těšíme na fotografie z další soutěže, 

kterou naleznete uvnitř tohoto vydání magazínu. 

Soutěžili jsme o dva batohy a dárkové tašky Centra Krakov. Losování proběhlo 14. 4.  

a výherci se stávají Tomáš T. a  Laura B., kterým moc gratulujeme.

PÁR SLOV NA ROZJEZD 

JARNÍ TVOŘENÍ VLASATÝCH 
PANÁČKŮ A JEJICH VÝHERCI

PŘIDEJTE SE  
NA NÁŠ  

FACEBOOK/IG

OBJEVUJTE  
NOVÉ VÝZVY

INSPIRUJTE SE 
NAŠIMI NÁPADY DIY 

SOUTĚŽTE  
O ZAJÍMAVÉ CENY

TÝM CENTRA KRAKOV

Panáček Tomáše T. Panáčci Laury B.
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PUTOVNÍ KAMÍNKY
Omrzely vaše děti procházky po okolí? 
Zkuste je namotivovat nápadem, který 
hýbe, v době covidové, světem. Nápad 
pomalovat kamínek, položit jej na veřej-
né místo a sledovat, co se bude dít dál 
vznikl pravděpodobně v USA, odkud se 

rozšířil do celého světa. V České repub-
lice existuje hned několik fanouškov-
ských skupin, přičemž největší z  nich 
má více než 300  tisíc členů. Malování 
se stalo hitem, díky kterému je možné 
zabavit děti doma i venku, a zároveň se 

nevystavovat nebezpečí nákazy. Vyraz-
te společně na dobrodružné hledání ka-
mínků a uvidíte, že jakmile děti najdou 
první kamínek, domů už je jen tak ne-
dostanete.

Dělají radost dětem i dospělým. Zabaví celou rodinu na dlouhé hodiny. To jsou doma malované putovní 
kamínky. Také jste o nich už slyšeli? Nebo jste dokonce součástí kamínkářské komunity? 

Čím malovat? 

Kamínky jsou položené po 
většinu času venku, kde jsou vy-

stavené slunci, dešti i větru, a proto 
se nedoporučuje používat obyčejné 
fixy nebo tempery. Nejvhodnější je 

použít akrylové barvy nebo akrylové fixy, 
které jsou trvanlivé, na kamíncích pěkně 
drží a mají krásné syté barvy. Pro ještě 

větší odolnost se doporučuje malbu 
po zaschnutí přelakovat bezbar-

vým akrylovým lakem. 

Jaký 
kamínek je ten 

správný? 

Nejlépe se kreslí na hladké 
čisté oblázky, které najdete 

v potoce, řece nebo u moře, ale 
můžete je zakoupit i v hobby-
marketech. Krásné malby ale 

vytvoříte i na tvarově členitých 
kamenech, které si samy 

svým tvarem řeknou, 
jaký obrázek by jim 

slušel.  

Co na kamínky 
malovat?

Cokoli. Máte rádi večerníč-
ky, akční hrdiny, dinosaury, 

květiny, zvířata? Nebo rakety, 
auta, letadla? Oblíbené místo, 

jídlo, sport? To vše a mno-
ho dalšího lze na kamínky 
namalovat a přidat můžete 

i vzkaz, který nálezce 
potěší. 

Jak 
kamínek správně 

označit? 

Na kámen ze zadní strany nakresle-
te znak Facebooku a heslo „#KAMÍN-
KY“ a vaše PSČ. Pokud najde kamínek 

některý z kamínkářů, okamžitě jej otočí, 
aby zjistil, zda nalezený kamínek patří do 

skupiny Kamínky. Pokud ano, vyfotí jej, fotku 
vloží do facebookové skupiny a doplní PSČ. 

Podle PSČ pak tvůrce svůj kamínek ve 
skupině snadno vyhledá a radost bude 

hned dvojnásobná – malíř bude rád, 
že kamínek našel nového majitele 

a nálezce potěší, že se tato 
kreativní myšlenka šíří 

světem dál.

Kam kamínek 
položit?

Kamínek máte hotový a teď, kam 
s ním? Malované kamínky pokládejte 

na viditelná místa, aby si jich všimlo co 
nejvíce lidí. Kamínek můžete vzít na své 

oblíbené místo – na hřiště, do parku, položit 
jej na zídku, nebo lavičku. Když kamínek někdo 
najde, může si ho nechat na památku a vyměnit 
za svůj, nebo kamínek může vzít a poponést ho 
třeba jen o pár metrů dál, kde ho najde někdo 

jiný. Odvézt jej ale můžete i na chalupu, a 
kamínek tak může proputovat celou repub-

liku. Díky sdílení a možnosti vyhledání 
svého kamínku prostřednictvím 
PSČ tak bude možné sledovat, 

kde se kamínek právě 
nachází. 

TIP OD NÁS: U nás v Centru Krakov jsme pro kamínky vyčlenili speciální místo. V přízemí ve velkém květináči můžete svůj kamínek 
položit a zároveň si prohlédnout i další kamínky od jiných tvůrců. Když kamínek druhý den nenajdete, nesmutněte. Kamínek se líbil 
někomu tak moc, že si ho vzal domů na památku, nebo jej poponesl jen o kousek dál a zahájil tak nekonečnou cestu právě vašemu 
kamínku. I Vy můžete kamínek vyměnit za svůj, aby udělal radost někomu dalšímu. 

TIP OD NÁS: Akrylové fixy, 
barvy v tubě i fixační lak může-
te zakoupit v papírnictví AKM.
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HURÁ, JEDEME NA VÝLET!
Krásné slunečné počasí, rozkvetlé stromy a děti natěšené na akci. Přelom jara a léta je jako stvořený k vý-
letům do přírody, k návštěvě zoologické nebo botanické zahrady. Tak rychle obout kvalitní boty, obléct 
pohodlné oblečení, sbalit batůžek s vydatnou svačinou a můžeme vyrazit.  

1.  Sandály SUPERFIT, COMFORT SHOES, 1.299 Kč 
2.  Dětský batoh Willard, SPORTISIMO, 249 Kč 
3.  Triko s krátkým rukávem BIO bavlna, C&A, 175 Kč 
4.  Triko s krátkým rukávem BIO bavlna, C&A, 125 Kč 
5.  Teplákové kalhoty, C&A, 198 Kč 
6.  Teplákové šortky, C&A, 250 Kč 

7.  Krátké ponožky s hvězdičkami, EXTREME INTIMO, 65 Kč 
8.  Krátké proužkované ponožky, EXTREME INTIMO, 65 Kč 
9.  ROBO Alive MaDe Sophie, DATART, 790 Kč 
10. Kreslící tabulka GoGEN, DATART, 499 Kč 
11.  Kniha Mami, mám hlad, KANZELSBERGER, nakladatelství Gra-

da, 299 Kč (na e-shopu www.dumknihy.cz 269 Kč) 

3
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SOUTĚŽ O POUKAZ DO DELMART

Zbývající světlou i tmavou čokoládu 
dáme do sáčků, ustřihneme špičku a ja-
hody ozdobíme. Tmavé jahody zdobíme 
bílou čokoládou a naopak. Opět vloží-
me na pár minut do lednice.

Jahody zbavíme stopek a napíchneme 
na špejle. Obě čokolády rozehřejeme a 
jahody namáčíme a následně pokládá-
me na prkénko s pečícím papírem a ne-
cháme ztuhnout v lednici.

Hrnek vyplníme fixační hmotou a přili-
jeme vodu. Po obvodu hrnku zapichuje-
me střídavě měsíčky jablka a pomeran-
če. Následně zdobíme špízy, jahodami v 
čokoládě a dalším ovocem.

Co budete na tvoření potřebovat:
Nejedlé komponenty:
Hrnek s širším dnem
Aranžovací hmotu 
Špejle
Párátka
Mašli na ozdobu 
Vykrajovátka

Jedlé komponenty: 
Bílou a hořkou čokoládu
Borůvky a jahody
Jablko a pomeranč
Hroznové víno 
Žlutý meloun
Ananas

Vychytávka: Místo aranžovací hmoty 
můžete použít i modelínu nebo kou-

sek polystyrenu.

TIP od nás: Z odřezků a zbytků ovoce 
si udělejte zdravý ovocný salát, který 

můžete obohatit o jogurt s müsli. 

Na stůl si připravíme ovoce a další po-
třebné věci. Ovoce pečlivě omyjeme a 
osušíme.

1

Hroznové víno a borůvky napichujeme 
střídavě na špejli a tvoříme špízy. Jablko 
a pomeranč nakrájíme na měsíčky a na-
píchneme na párátka.

3

5

Ovoce, které budeme chtít vykrajovat, 
nakrájíme na tenké plátky. K vykrajová-
ní je vhodný žlutý meloun nebo ananas. 
Nejlépe vypadají srdíčka a čtyřlístky.

2

4 6

Jsi kreativní a nespokojíš se s „obyčejným“ dárkem z obchodu? Pošli nám fotku tvého vlastnoruč-
ně vyrobeného dárku, a my tě odměníme poukazem do prodejny DELMART v hodnotě 600 Kč. 

Jak soutěžit?
1) Vyrob libovolný dárek pro svou maminku.
2) Pošli fotku vlastnoručně vyrobeného dárku na soutez@centrumkrakov.cz.
3) Sleduj náš Facebook, kde vyhlásíme výherce.
4) Přijď si pro výhru do Centra Krakov. 

Soutěž probíhá od 7.5. do 31.5.2021. Kompletní pravidla jsou k dostání na www.centrumkrakov.cz 

TIP NA DÁREK PRO MAMINKU 
VE SPOLUPRÁCI S DELMART

Pestrobarevná kytice a něco sladkého k mlsání jsou dárky, se kterými 
na Den matek nešlápnete vedle. A co teprve jedlá květina plná šťav-
natého ovoce s jahodami máčenými v čokoládě? S tímto originálním 
dárkem zajisté zabodujete a mamince uděláte velkou radost. 
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KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ
Zatímco tátové chodí nejraději do hračkářství nebo prodejen s elektronikou a vybírají, čím by se mohli 
společně s dětmi zabavit, maminky dávají přednost knížkám, nebo kvalitnímu oblečení.  Květen i červen 
jsou měsíci, během kterých oslavují maminky, tatínkové i děti, tak si udělejte radost všichni společně. 

OUTFIT MALÉHO  
MOTORKÁŘE

Jestlipak vás někdy napadlo, jak by 
se žilo v pohádce? Co asi dělá tako-
vá Karkulka, kouzelník, vlk, trpaslíci, 
drak nebo princezna po celý rok? 
Vydejte se s námi na neuvěřitelnou 
cestu plnou překvapení a neobyčej-
ných setkání s pohádkovými hrdiny: 
pážetem Kratochvílem, vílou Květin-
kou, Chobotosaurem a Dráčátkem. 
Rok v pohádce obsahuje dvanáct 
dvoustran, přičemž každá z nich 
vyobrazuje jeden měsíc roku. Na 
začátku knihy se seznámíte s jejími 
hrdiny a na konci si zahrajete zábav-
nou hru. 

KNIŽNÍ TIP PRO MALÉ 
DOBRODRUHY: ROK  

V POHÁDCE

Zábavný parťák, který jezdí rychlostí od 3 do 5 km/h a nos-
ností do 30 kg se stane rychle oblíbenou hračkou každého 
dítěte. Motorka je opatřena LED světly a výstražnými majáky, 
atraktivitu doplňuje zvuk motoru, klakson, siréna a dětské 
melodie. 

KNIŽNÍ TIP PRO MILOVNÍKY  
KOUZEL A MAGIE:  

VOŇAVÁ LÉKARNA – VE VZDU-
CHU SE VZNÁŠÍ TAJEMSTVÍ

Lucie se se svými rodiči přestěhuje do sta-
ré vily. Tak začíná jedno z největších dobro-
družství, které kdy zažila. Vila je provoněná 
nejrůznějšími vůněmi, které ovšem odnikud 
nevycházejí. Co to má znamenat? Lucie se 

spolu se svým bratrem Benem a sousedem Matsem vydají hledat ta-
jemství, které starobylá vila ukrývá. Když se jim podaří otevřít tajný 
vchod do skryté místnosti, nestačí se divit. Objeví nespočet neoby-
čejných lahviček parfémů, jejichž obsahy se divně lesknou a třpytí. 
Tajemné místo skrývá ale také spoustu nebezpečí a zvláštních kouzel.

1. Sportovní obuv SUPERFIT, COMFORT SHOES, 1.499 Kč
2. Oboustranná vesta, C&A, 398 Kč
3. Jeansy BIO bavlna, C&A, 350 Kč
4. Elektrická motorka Buddy Toys, DATART, info o ceně  

v prodejně DATART, nebo na e-shopu

5. Kniha Voňavá lékárna – Ve vzduchu se vznáší tajemství, KAN-
ZELSBERGER, nakladatelství Bookmedia, 299 Kč (na e-shopu 
www.dumknihy.cz 269 Kč)

6. Kniha Rok v pohádce, KANZELSBERGER, nakladatelství Host, 
329 Kč (na e-shopu www.dumknihy.cz 296 Kč)

1

2

3

4

5

6

ELEKTRICKÁ MOTORKA BUDDY TOYS
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Kdy: v sobotu 29. 5. 2021

Kde: v přízemí Centra Krakov 

Na co se můžete těšit:
Den dětí patří malým i velkým, lumpíkům 
i vzorňákům. Přijďte se podívat na velko-
lepé představení Lumpíny a jejího kama-
ráda dráčka, zapojte se do zdobení dra-
čích vajec, nebo si vyzvedněte v dračím 
baru něco dobrého na zub. 

UŽ VÁS OMRZELO NEKONEČNÉ 
HLEDÁNÍ PARKOVACÍHO MÍSTA? 
Máme pro vás řešení v podobě nočního 
parkování v krytém podzemním parkovišti 
v Centru Krakov. 
VÍCE INFORMACÍ NA  
INFO@CENTRUMKRAKOV.CZ

Dětské dílničky a plánované akce se budou konat pouze za příznivé epidemiologické situace.

Kdy: ve středu 30. 6. 2021

Kde: v přízemí Centra Krakov  
 a v přilehlém parku

Na co se můžete těšit: 
Akční program plný hrdinských a odvážných 
úkolů jsme pro vás připravili na oslavu konce 
školního roku. Letos ovládnou akci SUPERHR-
DINOVÉ, tak se nezapomeňte vybavit převle-
kem své oblíbené akční postavy.

DĚTSKÉ DÍLNIČKY

DRAČÍ DEN PRO 
MALÉ I VELKÉ 

NOČNÍ STÁNÍ  
V GARÁŽÍCH 
CENTRA KRAKOV

SUPERHRDINOVÉ 
V HLAVNÍ ROLI

KONTAKTY

KUDY K NÁM

PARKOVÁNÍ

OTEVÍRACÍ DOBA

Adresa: Lodžská 850/6, 181  00, Praha 8
Infolinka: +420 272 048 950 (9–17 hod.) 
E-mail: info@centrumkrakov.cz
Web: www.centrumkrakov.cz

KOBYLISY
7 minut od stanice metra

KRAKOV
102, 177, 202, 236, 905

MAZURSKÁ
144, 177, 202

NA PAZDERCE
102, 144, 505

2 HODINY ZDARMA
KAŽDÁ DALŠÍ 30KČ/HOD

NOČNÍ PARKOVÁNÍ 
AKČNÍ CENA 750KČ/MĚSÍC

OBCHODY
PO - SO

9:00–21:00
NE

9:00–21:00

BILLA
PO - SO 

7:00-22:00
NE 

8:00-22:00

FITNESS
PO - PÁ 

7:00-22:00
SO - NE

9:00–21:00

SAUNIA
PO - PÁ

9:00–23:00
SO - NE

9:00–23:00

POŠTA
PO - PÁ 

9:00-20:00
SO - NE 

9:00-14:00

KFC
PO - PÁ 

8:00-22:00
SO - NE 

8:00-22:00

Každou neděli od 11:00 do 12:00 v prostoru dětského koutku Milk&Play

Přijďte si užít kreativní dopoledne společně s námi. Dílničky jsou zdarma a navíc 
v den jejich konání mají děti zvýhodněné vstupné do dětského koutku za 80 Kč.

Těšíme se na vás!

KVĚTEN

 9. 5. 2021  – Překvapení pro maminku 
 16. 5. 2021  – Korálková dílna 
 23. 5. 2021  – Puzzle z kartonu
 30. 5. 2021  – Kornout plný dobrot 

ČERVEN

 6. 6. 2021  – Kytice z kávového filtru 
 13. 6. 2021  – Putovní kamínky 
 20. 6. 2021  – Překvapení pro tatínka
 27. 6. 2021  – Hurá na moře! 

KRYTÉ  
GARÁŽOVÉ 
STÁNÍ

KAŽDÝ DEN 
OD 20:00  
DO 8:00

AKČNÍ CENA  
750KČ/MĚSÍCKč

PŘIDEJTE SE K NÁM NA 


